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 Side 3 

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for perioden 1. januar - 31. 
december 2020 for Maskinfabrikken JST A/S. 
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for perioden 1. januar - 
31. december 2020.  
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, 
beretningen omhandler. 
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

 
Lem St, den 28/6 - 2021 

 
Direktion 

 
 
Niels Jørgensen 
 
 
 
 

  

Bestyrelse 

 
 
Rikke Elgård Jørgensen 
Formand  
  
  

Kurt Jørgensen 
  
  
  

Niels Jørgensen 
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 DEN UAFHÆNGIGE REVISORS ERKLÆRING OM UDVIDET GENNEMGANG 

  

  
 

 Side 4 

Til kapitalejerne i Maskinfabrikken JST A/S 
Konklusion 
Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for Maskinfabrikken JST A/S for perioden 1. januar - 31. 
december 2020, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt 
regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven. 

 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af 
selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af selskabets 
aktiviteter og pengestrømme for perioden 1. januar - 31. december 2020 i overensstemmelse med 
årsregnskabsloven. 

 
Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard 
for små virksomheder og FSR – danske revisorers standard om udvidet gennemgang af årsregnskaber, der 
udarbejdes efter årsregnskabsloven. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i 
afsnittet "Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i 
overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s etiske regler) og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse 
regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede bevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for 
vores konklusion. 

 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som 
ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne 
skyldes besvigelser eller fejl. 

 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte 
driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde 
årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt 
at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 

 
Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet 
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Dette kræver, at vi planlægger og udfører 
handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og 
derudover udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed 
for vores konklusion. 

 
En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det 
er hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende 
handlinger samt vurdering af det opnåede bevis. 

 
Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi 
udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet. 
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 DEN UAFHÆNGIGE REVISORS ERKLÆRING OM UDVIDET GENNEMGANG 

  

  
 

 Side 5 

Udtalelse om ledelsesberetningen  
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 

 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for 
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 

 
I tilknytning til vores udvidede gennemgang af årsregnskabet er det vores ansvar at læse 
ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med 
årsregnskabet eller vores viden opnået ved den udvidede gennemgang eller på anden måde synes at 
indeholde væsentlig fejlinformation.  

 
Ringkøbing, den 28/6 - 2021 

 
VL Revision 
Registreret revisionsaktieselskab, CVR-nr.: 29817286 

 
 
Tommy Knudsen 
Registreret Revisor HD 
mne2562 
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 Side 6 

Selskabets væsentligste aktiviteter 
Selskabets væsentligste aktiviteter er fremstilling og salg af redskaber til læsse - og gravemaskiner. 

 
Usædvanlige forhold 
Der har ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret. 
 

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold 
Der er I 2020 indgået aftale med ansatte omkring overskudsdeling, hvilket har påvirket lønninger. Selskabet 
har herudover fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været andre enkeltstående begivenheder 
i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen. 

 
Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende. 

 
Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag 
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke 
selskabets finansielle stilling. 
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 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS 

  

  
 

 Side 7 

GENERELT 

 
Årsregnskabet for Maskinfabrikken JST A/S for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med 
årsregnskabslovens bestemmelser for selskaber i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler for klasse 
C-selskaber.  

 
Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner. 

 
RESULTATOPGØRELSEN 
 
Generelt 
Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i 
regnskabsposten bruttofortjeneste. 

 
Bruttofortjeneste  
Bruttofortjenesten består af sammentrækning af regnskabsposterne nettoomsætning, ændring i lagre af 
færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og 
hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger. 

 
Nettoomsætning 
Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering 
og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms 
og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget. 

 
Andre driftsindtægter 
Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens 
væsentligste aktivitet. 

 
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer 
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter varekøb med fradrag af rabatter samt årets 
forskydning i varebeholdningerne. 

 
Andre eksterne omkostninger 
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på 
debitorer, mv. 

 
Personaleomkostninger 
Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge 
til virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige. 

 
Andre driftsomkostninger 
Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens 
væsentligste aktivitet. 
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 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS 

  

  
 

 Side 8 

Finansielle indtægter og omkostninger 
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører 
regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, samt tillæg og godtgørelser 
under acontoskatteordningen mv. 

 
Skat af årets resultat 
Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen 
med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres 
til posteringer direkte på egenkapitalen.  

 
Skat 
Moderselskabet og de danske koncernvirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles 
mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. Moderselskabet 
fungerer som administrationsselskab for sambeskatningskredsen, således at moderselskabet forestår 
afregning af skatter mv. til de danske skattemyndigheder. 

 
BALANCEN 

 
Materielle anlægsaktiver 
Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af 
akkumulerede af- og nedskrivninger. 

 
Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og 
reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på 
anskaffelsestidspunktet. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. 

 
Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet 
som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.  

 
Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det 
tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.  
  
Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og 
restværdier: 

 
  

 

Brugstid Restværdi  

Ombygning lejede lokaler 

 

20 år 0 %  

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 

 

5-15 år 0 - 20 %  
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 Side 9 

Varebeholdninger 
Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer opgøres som anskaffelsespris med tillæg af 
hjemtagelsesomkostninger. 

 
Kostpris for varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn. 

 
Kostpris for fremstillede færdigvarer omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn. 

 
Hvis varebeholdningernes nettorealisationsværdi konstateres lavere end kostprisen, nedskrives til den 
lavere værdi. 

 
Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien 
reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab. 

 
Likvide beholdninger 
Likvide beholdninger består af bankindeståender i danske kroner.  

 
Selskabsskat og udskudt skat 
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets 
skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte 
acontoskatter. 

 
Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af selskabsskatter 
og kildeskatter i sambeskatningskredsen. 

 
Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem 
regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, f.eks. vedrørende aktier, 
hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på 
grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. 

 
Gældsforpligtelser 
Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede og associerede virksomheder samt 
anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. 
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 RESULTATOPGØRELSE 

 1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020 

   
   
 2020 2019 
 

 Side 10 

 BRUTTOFORTJENESTE ............................................................  34.160.766 34.467.148 

   

 1 Personaleomkostninger .........................................................  21.020.928- 18.221.691- 

   Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 
  anlægsaktiver .........................................................................  1.729.606- 1.661.701- 

   Andre driftsomkostninger ......................................................  81.500- 105.380- 
     

 DRIFTSRESULTAT ....................................................................  11.328.732 14.478.376 

   

   Andre finansielle indtægter....................................................  63.335 19.274 

   Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede 
  virksomheder .........................................................................  413.110- 193.988- 

   Andre finansielle omkostninger .............................................  157.920- 70.984- 
     

 RESULTAT FØR SKAT ..............................................................  10.821.037 14.232.678 

   

   Skat af årets resultat ..............................................................  2.386.580- 2.751.536- 
     

 ÅRETS RESULTAT ....................................................................  8.434.457 11.481.142      

   

   FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING  

   Forslag til udbytte for regnskabsåret .....................................  8.000.000 10.000.000 

   Overført resultat ....................................................................  434.457 1.481.142 
     

 DISPONERET I ALT ..................................................................  8.434.457 11.481.142      
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 BALANCE PR. 31. DECEMBER 2020 

 AKTIVER 

   
   
 2020 2019 
 

 Side 11 

   Grunde og bygninger ..............................................................  1.263.075 1.326.530 

   Produktionsanlæg og maskiner ..............................................  14.070.920 10.802.857 

   Andre anlæg, driftsmateriel og inventar ................................  1.390.034 1.512.328 
     

   Materielle anlægsaktiver ......................................................  16.724.029 13.641.715 
     

 2 Andre værdipapirer og kapitalandele ....................................  50.000 0 
     

 Finansielle anlægsaktiver ......................................................  50.000 0 
     

   ANLÆGSAKTIVER ...................................................................  16.774.029 13.641.715 
     

   

   Råvarer og hjælpematerialer .................................................  10.024.497 9.559.665 

   Varer under fremstilling .........................................................  2.500.000 2.500.000 

   Fremstillede færdigvarer og handelsvarer .............................  1.472.001 1.803.728 
     

 Varebeholdninger ..................................................................  13.996.498 13.863.393 
     

   Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .........................  4.047.854 4.761.662 

   Tilgodehavender hos associerede virksomheder ...................  2.646.083 537.543 

   Andre tilgodehavender ..........................................................  18.098 0 
     

 Tilgodehavender ....................................................................  6.712.035 5.299.205 
     

   Likvide beholdninger .............................................................  14.715.883 15.290.075 
     

 OMSÆTNINGSAKTIVER ..........................................................  35.424.416 34.452.673 
     

   

 AKTIVER ..................................................................................  52.198.445 48.094.388      
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 BALANCE PR. 31. DECEMBER 2020 

 PASSIVER 

   
   
 2020 2019 
 

 Side 12 

   Virksomhedskapital ................................................................  500.000 500.000 

   Overført resultat ....................................................................  18.947.614 18.513.156 

   Forslag til udbytte for regnskabsåret .....................................  8.000.000 10.000.000 
     

   EGENKAPITAL .........................................................................  27.447.614 29.013.156 
     

   

   Hensættelse til udskudt skat ..................................................  1.358.000 1.026.000 
     

 HENSATTE FORPLIGTELSER ....................................................  1.358.000 1.026.000 
     

   

   Kreditinstitutter ......................................................................  3.562 7.980 

   Leverandører af varer og tjenesteydelser ..............................  1.365.122 1.392.105 

   Gæld til tilknyttede virksomheder .........................................  15.698.933 13.684.278 

   Selskabsskat............................................................................  0 0 

   Anden gæld ............................................................................  5.285.214 2.970.869 

   Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse .............................  1.040.000 0 
     

 Kortfristede gældsforpligtelser .............................................  23.392.831 18.055.232 
     

   GÆLDSFORPLIGTELSER ..........................................................  23.392.831 18.055.232 
     

   

 PASSIVER ................................................................................  52.198.445 48.094.388      

   

 3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.  

 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  
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 EGENKAPITALOPGØRELSE 

  

   
   
 2020 2019 
 

 Side 13 

 Virksomhedskapital primo .....................................................  500.000 500.000 
     

 Virksomhedskapital ultimo ...................................................  500.000 500.000 
     

 Overført resultat, primo .........................................................  18.513.157 17.032.014 

 Årets resultat ..........................................................................  8.434.457 11.481.142 

 Foreslået udbytte ...................................................................  8.000.000- 10.000.000- 
     

 Overført resultat ultimo ........................................................  18.947.614 18.513.156 
     

 Forslag til udbytte for regnskabsåret primo...........................  10.000.000 7.000.000 

 Foreslået udbytte ...................................................................  8.000.000 10.000.000 

 Udloddet udbytte ...................................................................  10.000.000- 7.000.000- 
     

 Forslag til udbytte for regnskabsåret ultimo ........................  8.000.000 10.000.000 
     

   EGENKAPITAL .........................................................................  27.447.614 29.013.156 
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 NOTER 

  

   
   
 2020 2019 
 

 Side 14 

 1 Personaleomkostninger  

 Antal personer beskæftiget ....................................................  44 47 

   

 Lønninger ................................................................................  17.841.219 16.000.337 

 Pensioner ................................................................................  2.973.677 2.023.788 

 Andre omkostninger til social sikring .....................................  206.032 197.566 
     

 Personaleomkostninger i alt .................................................  21.020.928 18.221.691      

   

 Andre 
 værdipapirer og 
 kapitalandele 
 2 Andre finansielle anlægsaktiver  

   
 Tilgang i årets løb ....................................................................................................  50.000 
   

 Kostpris 31. december 2020  50.000 
   

 Andre finansielle anlægsaktiver i alt......................................................................  50.000    

   

   

 3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.  

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber. Som helejet dattervirksomhed hæfter 
selskabet ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter og kildeskatter og udbytte, renter og 
royalties inden for sambeskatningskredsen. 

 
Selskabet kautionerer for N. Jørgensen Holding ApS for alt mellemværende med pengeinstitut. 

   

 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  

Virksomheden har udstedt løsørepantebreve på i alt 5.300 tkr. deponeret til sikkerhed for gæld til 
pengeinstitut. 

   

 

 


